АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2020                 № 43-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446

Администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446
«Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами
муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»
на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.01.2019
№ 28-П, от 14.06.2019 № 329-П, от 12.07.2019 № 396-П, от 16.08.2019
№ 449-П, от 11.10.2019 № 541-П, от 20.11.2019 № 621-П), утвердив
изменения в муниципальной программе «Управление финансами
муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений»
на 2019-2024 годы» (далее – муниципальная программа) согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области             Г.А. Христолюбова

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления
финансов администрации
Белохолуницкого муниципального
района-заведующая сектором бюджета                      И.В. Паршакова

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом экономики
администрации Белохолуницкого
муниципального района                           Н.В. Соколова

Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района                Е.Г. Караваева

Главный специалист – юрист
управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района                  М.Н. Шуткина

Разослать: управлению финансов, отделу по экономике, регистр МНПА.

Правовая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» - http://www.bhregion.ru.

http://www.bhregion.ru/

1

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрацией
Белохолуницкого муниципального
района
от 23.01.2020 № 43-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление финансами муниципального

образования и регулирование межбюджетных отношений»
на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения
муниципальной программы

общий объем финансирования муниципальной программы –
204 973,85 тыс. рублей,
в том числе:
2019 – 29 871,55 тыс. рублей;
2020 – 32 020,70 тыс. рублей;
2021 – 36 725,40 тыс. рублей;
2022 – 41 372,00 тыс. рублей;
2023 – 32 355,20 тыс. рублей;
2024 – 32 629,00 тыс. рублей;
из них:
средства областного бюджета – 18 449,25 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 – 3 520,15 тыс. рублей;
2020 – 3 004,50 тыс. рублей;
2021 – 2 998,50  тыс. рублей;
2022 – 3 000,50 тыс. рублей;
2023 – 2 962,80 тыс. рублей;
2024 – 2 962,80 тыс. рублей;
средства федерального бюджета 8 330,00 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам:
2019 – 1 118,20 тыс. рублей;
2020 – 1 410,00 тыс. рублей;
2021 – 1 418,80 тыс. рублей;
2022 – 1 461,00 тыс. рублей;
2023 – 1 461,00 тыс. рублей;
2024 – 1 461,00 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 178 194,60 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам:
2019 – 25 233,20 тыс. рублей;
2020 – 27 606,20 тыс. рублей;
2021 – 32 308,10 тыс. рублей;
2022 – 36 910,50 тыс. рублей;
2023 – 27 931,40 тыс. рублей;
2024 – 28 205,20 тыс. рублей».

2

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы, в 2019 – 2024 годах составит
204 973,85 тыс. рублей, из них: 2019 –29 871,55 тыс. рублей; 2020 –
32 020,70 тыс. рублей; 2021 – 36 725,40 тыс. рублей; 2022 –
41 372,00 тыс. рублей; 2023 – 32 355,20 тыс. рублей; 2024 –
32 629,00 тыс. рублей;

из них:
средства местного бюджета – 178 194,60 тыс. рублей, в том числе

по годам: 2019 – 25 233,20 тыс. рублей; 2020 – 27 606,20 тыс. рублей; 2021 –
32 308,10 тыс. рублей; 2022 – 36 910,50 тыс. рублей; 2023 –
27 931,40 тыс. рублей; 2024 – 28 205,20 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 18 449,25 тыс. рублей, в том числе
по годам: 2019 – 3 520,15 тыс. рублей; 2020 – 3 004,50 тыс. рублей; 2021 –
2 998,50 тыс. рублей; 2022 – 3 000,50 тыс. рублей; 2023 – 2 962,80 тыс. руб-
лей; 2024 – 2 962,80 тыс. рублей;

средства федерального бюджета 8 330,00 тыс. рублей, в том числе
по годам: 2019 – 1 118,20 тыс. рублей; 2020 – 1 410,00 тыс. рублей; 2021 –
1 418,80 тыс. рублей; 2022 – 1 461,00 тыс. рублей; 2023 – 1 461,00 тыс. руб-
лей; 2024 – 1 461,00 тыс. рублей».

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 5
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

__________

Приложение № 1

Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

Итого

 Муниципаль-
ная программа

«Управление финансами муни-
ципального образования и ре-
гулирование межбюджетных
отношений»

Управление финансов
администрации Бело-
холуницкого муници-
пального района
(далее – управление
финансов)

25 233,20 27 606,20 32 308,10 36 910,50 27 931,40 28 205,20 178 194,60

1 Отдельное
мероприятие

Организация бюджетного про-
цесса

управление финансов  6 188,70 6 370,10 11 223,20 16 128,60 6 496,60 6 588,10 52 995,30

1.1 Мероприятие Исполнение управленческих
функций по организации бюд-
жетного процесса

управление финансов  6 188,70 6 370,10 6 310,90 6 240,40 6 496,60 6 588,10 38 194,80

1.2 Мероприятие Создание условно - утвер-
ждаемых расходов согласно
Бюджетному Кодексу РФ в
плановом периоде

управление финансов   4  912,30 9 888,20   14 800,50

2 Отдельное
мероприятие

Обеспечение сбалансированно-
сти и устойчивости бюджетной
системы

управление финансов  3 300,00 3 800,00 3800,00 3 800,00 3 800,0   3 800,00 22 300,00

3 Отдельное
мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципальных
образований района

управление финансов  3 092,00 3 100,00 3 202,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 19 294,00

2

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление межбюджет-
ных трансфертов местным
бюджетам

управление финансов  12 652,50 14 336,10 14 082,90 13 681,90 14 334,80 14 517,10 83 605,30

__________

Приложение № 2

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источник
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз)

Итого

 Муниципальная
программа

«Управление финансами муни-
ципального образования и ре-
гулирование межбюджетных
отношений»

всего 29 871,55 32 020,70 36 725,40 41 372,00 32 355,20 32 629,00 204 973,85
федеральный бюджет 1 118,20 1 410,00 1 418,80 1 461,00 1 461,00 1 461,00 8 330,00
областной бюджет 3 520,15 3 004,50 2 998,50 3 000,50 2 962,80 2 962,80 18 449,25
местный бюджет 25 233,20 27 606,20 32 308,10 36 910,50 27 931,40 28 205,20 178 194,60
иные внебюджетные
источники

1 Отдельное
мероприятие

Организация бюджетного про-
цесса

всего 6 188,70 6 374,10 11 223,20 16 128,60 6 496,60 6 588,10 52 999,30
федеральный бюджет
областной бюджет  4,0     4,0
местный бюджет 6 188,70 6 370,10 11 223,20 16 128,60 6 496,60 6 588,10 52 995,30
иные внебюджетные
источники

2 Отдельное
мероприятие

Обеспечение сбалансированно-
сти и устойчивости бюджетной
системы

всего 3 300,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,0   3 800,00 22 300,00
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 3 300,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,0   3 800,00 22 300,00
иные внебюджетные
источники

3 Отдельное
мероприятие

Выравнивание финансовых
возможностей муниципальных
образований района

всего 6 040,00 6 100,00 6 200,00 6 300,00 6 262,00 6 262,00 37 164,00
федеральный бюджет
областной бюджет 2 948,00 3 000,00 2 998,00 3 000,00 2 962,00 2 962,00 17 870,00
местный бюджет 3 092,00 3 100,00 3 202,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 19 294,00
иные внебюджетные
источники

2

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление межбюджет-
ных трансфертов местным
бюджетам

всего 14 342,85 15 746,60 15 502,20 15 143,40 15 796,60 15 978,90 92 510,55
федеральный бюджет 1 118,20 1 410,00 1 418,80 1 461,00 1 461,00 1 461,00 8 330,00
областной бюджет 572,15 0,50 0,50 0,50 0,80 0,80 575,25
местный бюджет 12 652,50 14 336,10 14 082,90 13 681,90 14 334,80 14 517,10 83 605,30
иные внебюджетные
источники

__________

	43-П
	Правовая экспертиза проведена:

	Приложение к постановлению
	«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2019 – 2024 годах составит 204 973,85 тыс. рублей, из них: 2019 –29 871,55 тыс. рублей; 2020 – 32 020,70 тыс. рублей; 2021 – 36 725,40 тыс. рублей; 2022 – 41 372,0...
	из них:
	3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

	Приложение 1 (4)
	Приложение 2 (5)